ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ

«ИР Финанс»
362001, Республика Северная Осетия — Алания,г. Владикавказ, проспект Мира, дом 1

ОГРН 1111513001302 ИНН 1513004958 КПП 151301001

ПРИКАЗ № 2%

г. Владикавказ « 228 пре.е2025 г

Об утверждении Информации об условиях предоставления,
использования и возврата потребительского займа

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2013 г. № 353 — ФЗ
«О потребительском кредите (займе)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие Информацию об условиях предоставления,

использованияи возврата потребительского займав новой редакции.
2. Разместить Информацию об условиях предоставления, использования и возврата

потребительского займа в новой редакции в обособленных подразделениях
Компании для ознакомления с ними любого заинтересованного лица, в том числе в
сети интернет.

3. Признать утратившим силу Информацию об условиях предоставления,
использованияи возврата потребительского займа в предыдущей редакции.

4. Ознакомить работников с Информацией об условиях предоставления,
использованияи возврата потребительского займав новой редакции.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение:
Информация об условиях предоставления, использования и возврата потребительского
займа в новой редакции.

Генеральный директор
ООО МКК «ИР Финанс» С.В. Цгоев

УТВЕРЖДЕНА

Приказом «2$ 4220252. № 7
Информация

0б условиях предоставления, использования
и возврата потребительского займа

Настоящий документ разработан Обществом с ограниченной ответственностью
Микрокредитная компания «ИР Финанс» (далее именуемым, — Общество) во исполнение
требований действующего законодательства РФ, в том числе в соответствии с Федеральным
законом от 02 июля 2010г. № 151 «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых
организациях» и Федеральным законом от 21 декабря 2013 г. № 353 «О потребительском кредите
(займе)», и содержит информацию об условиях предоставления, использования и возврата
потребительского займа.

Данная информация предназначена для неограниченного круга лиц в целях раскрытия
информации об Обществе и микрофинансовой деятельности Общества в соответствии с
требованиями действующего законодательства и размещается в местах оказания услуг (офисах
выдачи займов) Общества, а также на сайте Общества в сети Интернет: ууу. ипапсет.ги.

Термины, используемые в настоящем документе:
Займодавец (Кредитор) — Общество с ограниченной ответственностью Микрокредитная

компания «ИР Финанс», осуществляющее профессиональную деятельность по предоставлению
займов, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2013 г. № 353 «О потребительском
кредите (займе)».

«Заемщик» — физическое лицо, отвечающее требованиям Займодавца, обратившееся к
Займодавцу с намерением получить, получающее или получившее у Займодавца Заем.

«Заем», «Микрозайм»- денежные средства, предоставленные Займодавцем Заемщику на
основании договора займав соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2013 г. № 353 «О
потребительском кредите (займе)».

«Договор займа» — договор потребительского займа, заключаемый в соответствии с

Федеральным законом от 21 декабря 2013 г. № 353 «О потребительском кредите (займе)» и
состоящий из Общих условий договора займа и Индивидуальных условий договора займа.

«Стороны»- Займодавец, Заемщик.
«Индивидуальные условия» - неотъемлемая часть условий Договора, индивидуально

согласованных Займодавцем и Заемщиком, представленная в виде табличной формы,
установленной нормативным актом Банка России.

«Информация» — информация об условиях предоставления, использования и возврата
Займа, раскрытая Займодавцем неопределенному кругу лиц.

«Задолженность» — сумма всех денежных средств, подлежащих уплате Заемщиком
Займодавцу по Договору, включая сумму Основного долга, сумму начисленных, но неуплаченных
процентов за пользование Займом, сумму начисленной неустойки.

«Основнойдолг»- сумма предоставленного Заемщику Займа.
«Сайт» — официальный сайт Общества, предназначенный для публикации Займодавцем

информации в сети Интернет, совершения Сторонами действий, определенных Договором,
размещенный по адресу: уулу. иНпапсето.ги.

Общество с ограниченной ответственностьюПолное наименование Общества —м Микрокредитная компания «ИР Финанс»
кредитора

Сокращенное наименование ООО МКК «ИР Финанс»
Общества — кредитора

3|Место нахождения постоянно|362001, Российская Федерация, Республика
1

действующего
органа Общества

исполнительного Северная Осетия — Алания,г. Владикавказ, проспект
Мира, д.1

Контактный телефон, по которому4 +7 (8672) 44-15-55
осуществляется связь с Обществом

Официальный сайт в информационно
5 |-  телекоммуникационной

—
сети|уму. иНпапсетга

«Интернет»
6|Дополнительный канал погашения уу.Чепеудо]е.ги

Сведения об Обществе как микрофинансовой
Информация о внесении сведений об|организации внесены в государственный реестр

7|Обществе в государственный реестр|микрофинансовых организаций
микрофинансовых организаций 08 ноября 2011г. № 2110415000718.

Общество является участником Союза
«Микрофинансовый Альянс «Институты развития

8 Информация о членстве Общества в|малого и среднего бизнеса», дата вступления:
саморегулируемой организации 27.01.2016 г.

Адрес СРО: 125367, Россия, г. Москва, Полесский
проезд 16, стр.1, оф. 308

Физическое лицо/ИП:
* Гражданство РФ;
. Возраст от20 до80 лет;

Наличие постоянной или временной
регистрации по месту жительства (прописки)

в РСО-Алания, Кабардино-БалкарскойТребования к заемщику, которые еРеспублике, Карачаево-Черкесской
установлены Обществом, и

9 Республике или Ставропольском крае.выполнениекоторых является Служащие Минобороны должны бытьобязательным для предоставления
ы прописанына территории РФ;

потребительского займа
* Наличие постоянного дохода в регионе

получения займа (кроме военнослужащих и
пенсионеров).

. Срок регистрации в качестве ИП не менее
1,5 года (для ИП).

Срок рассмотрения оформленного
заемщиком заявления о

10|ПРедоставлении потребительского|До 15 минут с момента получения Обществом
займа и принятия Обществом|заявления Заемщика о предоставлении займа.
решения относительно этого
заявления

Обязательно:
.’ Паспорт гражданина РФ;
‹ Пенсионное удостоверение(длятх.Перечень документов, необходимы

пенсионеров);
для рассмотрения заявления, в том 5И ’ Военный билет или удостоверение (для
числе для оценки

военнослужащих и госслужащих);кредитоспособности заемщика В некоторых случаях (в случае работызаявителя
У ИП, в ООО):
Справка 2-НДФЛ;

1. Заем «Основной» с  единовременным
погашением:

У при 1 обращении за получением займа
сумма до 7000 руб. включительно,

12|Виды потребительского займа процентная ставка по займу 0,8 % в день,
292,000 % годовых;

У при 2 обращении за получением займа
сумма до 13000 руб. включительно,
процентная ставка по займу 0,8 % в день,

2

292,000 % годовых;
У при 3-4 обращении за получением займа

сумма до 19000 руб. включительно,
процентная ставка по займу 0,8 % в день,
292,000 % годовых;

У при 5-6 обращении за получением займа
сумма до 24000 руб. включительно,
процентная ставка по займу 0,8 % в день,
292,000 % годовых;

У при7и более обращении за получением
займа, сумма до 30000 руб. включительно,
процентная ставка по займу 0,8 % в день,
292,000 % годовых.

2. Заем «Пенсионный»: выдается пенсионерам,
процентная ставка по займу от 0,6% до 0,8% в день,
219,000% - 292,000% годовых.
3. Заем до 100000 руб. в зависимости от размера
дохода, процентная ставка по займу от 0,6% до 0,8%
в день, 219,000% - 292,000% годовых.

13 Суммы потребительского займа От 1000 руб. до 100000 руб.

14 Сроки возврата для всех видов
потребительского займа От3 до 30 дней

15 Валюта, в который предоставляется
потребительский заем

Российский рубль

16 Способы предоставления
потребительского займа

Заем предоставляется путем перечисления
денежных средств на банковскую карту и (или) в
офисах выдачи займов.

17
Процентные ставки в процентах
годовых по договору
потребительского займа

От 219,000% до 292,000% годовых.
Кредитор, по договору потребительского займа,
срок возврата потребительского займа по которому
на момент его заключения не превышает одного
года, не вправе производить начисление процентов,
неустойки (штрафа, пени), иных мер
ответственности по договору потребительского
займа, а также платежей за услуги, оказываемые
кредитором заемщику за отдельную плату по
договору потребительского займа, после того, как
сумма начисленных процентов, неустойки (штрафа,
пени), иных мер ответственности по договору
потребительского займа, а также платежей за

услуги, оказываемые кредитором заемщику за
отдельную плату по договору потребительского
займа, достигнет 130 процентов от суммы
предоставленного потребительского займа.
Кредитор, после возникновения просрочки
исполнения обязательства заемщика — физического
лица по возврату суммы займа и (или) уплате
причитающихся процентов по договору
потребительского займа, срок возврата
потребительского займа по которому не превышает
один год, вправе начислять заемщику -—

физическому лицу неустойку (штрафы, пени) и
иные меры ответственности только на не
погашенную заемщиком часть суммы основного
долга.

18
Дата, начиная с которой начисляются
проценты за пользование
потребительским займом, или

Процентыза пользование потребительским займом
начисляются со дня, следующего за днем
предоставления потребительского займа.

порядок ее определения
Виды и суммы иных платежей

19|заемщика по договору|Отсутствуют
потребительского займа
Диапазоны значений полной
стоимости потребительского займа,
определенных с учетом требований

20|Федерального закона от 21 декабря|От 219,000% - 292,000%
2013 г. № 353-ФЗ «о потребительском
кредите (займе)» по видам
потребительского займа

Возврат суммы займа и уплата процентов

Периодичность платежей заемщика происходит единовременно в день, определенный в

21|при возврате потребительского займа, индивидуальных
>

Условия», договора

уплате процентов
потребительского займа. В любое время клиент
вправе осуществить досрочное погашение по
собственной инициативе.
Оплата дополнительных услуг, предусмотренных
договором  микрозайма и заявлением о

22 Периодичность иных платежей|предоставлении микрозайма, при их наличии,
заемщика по займу (при наличии) производится единовременно с возвратом суммы

займа в последний день договора, определенный
индивидуальными условиями.
Погашение займа и уплата процентов по нему
возможно в любом офисе Займодавца по
усмотрению Заемщика, путем внесения в кассу
Займодавца наличных денежных средств без
взимания дополнительных комиссий, либо путем
перечисления Заемщиком денежных средств в

с безналичном порядке по реквизитам Займодавца,пособы возврата заемщиком
23|потребительского займа, ‘уплаты

указанным в индивидуальных условиях договора,

процентов ио’нему либо путем оплаты Пана картой на интернет —

сайте Займодавца по адресу: \\у\.депа1удое.ги с
обязательным указанием номера договора займа и
ФИО Заемщика в назначении платежа. При этом,
Заемщик самостоятельно несет возможные расходы
за взимание комиссии.
Днем оплатысчитается день поступления денежных
средств на расчетный счет Займодавца;

Бесплатный способ исполнения|Внесение наличных денежных средств в кассу
24|заемщиком обязательств по договору|Заимодавца в любом офисе Заимодавца без

потребительского займа. взимания дополнительных комиссий;
Информация о возможности|Заемщик имеет право на досрочный возврат займа,

25|досрочного погашения|на условиях, установленных ст. 11 Федерального
задолженности по договору|закона Российской Федерации №353-ФЗ от
потребительского займа 21.12.2013.

Сроки, в течение которых заемщик нее вправе отказаться от ры.а26|вправе отказаться от получения о ительского кредита (займа), уведомив об этом

аи ребитеньикогозайма аймодавца до момента получения денежных
средств.

Способы обеспечения исполнения
27|обязательств по договору|Отсутствуют

потребительского займа
Ответственность заемщика за|В качестве меры ответственности за ненадлежащее
ненадлежащее исполнение договора|исполнение обязательств по договору

28|потребительского займа, размеры| потребительского займа Займодавцем применяется
неустойки (штрафа, пени), порядок ее|неустойка, начисление которой начинается с

расчета, а также информация о том,в|первого дня ненадлежащего исполнения

4

каких случаях данные санкции могут
быть применены

обязательств (просрочки платежа).
Размер неустойки составляет 0,05% в день от суммы
просроченной задолженности за каждый день
ненадлежащего исполнения обязательств по
договору. При этом запрещается начисление
процентов, неустойки (штрафа, пени), иных мер
ответственности по договору потребительского

займа, после того как сумма начисленных
процентов, неустойки (штрафа, пени), иных мер
ответственности по договору потребительского

займа, достигнет 130 % суммы предоставленного
потребительского займа.

29

Информация об иных договорах,
которые заемщик обязан заключить, и
(или) иных услугах, которые Заемщик
обязан получить в связи с договором
потребительского займа, а также
информация о возможности заемщика
согласиться с заключением таких
договоров и (или) оказанием таких
услуг либо отказаться от них

Отсутствует

30

Информация о возможном
увеличении суммы расходов
заемщика по сравнению с ожидаемой
суммой расходов в рублях, в том
числе при применении переменной
процентной ставки

Отсутствует

31

Информация об определении курса
иностранной валюты в случае, если
валюта, в которой осуществляется
перевод денежных средств
кредитором третьему лицу,
указанному заемщиком при
предоставлении потребительского
займа, может отличаться от валюты
потребительского займа

Отсутствует

32

Информация о возможности запрета
уступки Займодавцем третьим лицам
прав (требований) по договору
потребительского займа

Займодавец вправе уступить права требования по
Договору потребительского займа третьим лицам,
если запрет такой уступки не согласован сторонами
в Индивидуальных условиях Договора.

33

Порядок предоставления заемщиком
информации об—использовании
потребительского займа (при
включении в договор
потребительского займа условия об
использовании заемщиком
полученного потребительского займа
на определенные цели)

Заемщик вправе использовать полученный заем на
любые цели. Обществу не требуются документыоб
использовании займа.

34 Подсудность споров по
займодавца к заемщику

искам Подсудность споров по искам Займодавца к
Заемщику согласовывается в Индивидуальных
условиях договора.

35

Формуляры или иные стандартные
формы,в которых определены общие
условия договора потребительского
займа

Приложение № 1 — Общие условия договора
потребительского займа.

Данная информация доводится до сведения заемщика бесплатно,в соответствии с п.5 ст.5
Федерального закона от 21 декабря 2013 г. № 353 «О потребительском кредите (займе)».